



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME  
NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA  
RUA CEL TIBÚRCIO, Nº 428 – GIRILÂNDIA – MORADA NOVA – CE  
CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62940-000  
EMAIL: mercadinho.vitoria@hotmail.com

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE MORADA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**LOTE (S): I, II, III E IV**  
**RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME**  
**CNPJ Nº: 03.604.544/0001-50**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO PRESENCIAL Nº PP - 003/2018 – IPREM N.**

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

**LOTE I – MATERIAL DE CONSUMO EXPEDIENTE**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	IPREM N	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	AGENDA DIÁRIA DO ANO, CAPA EM COURO SINTÉTICO COSTURADO, PADRAO DE QUALIDADE "A".	UND	6	PREMIUS	18,80	DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	112,80	CENTO E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS
2.	ALFINETE DE COSTURA, Nº 24, EM AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50G, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CX	9	ACC	4,06	QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS	36,53	TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS
3.	ARQUIVO MORTO, EM POLIPROPILENO, 35 X 13 X 25 CM, PADRAO DE QUALIDADE "A".	UND	60	ALAPLAST	4,77	QUATRO REAIS E SETENTA E SEITE CENTAVOS	286,31	DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS
4.	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3, COM FELTRO, CORES DIVERSIFICADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A".	UND	6	RADEX	3,93	TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	23,58	VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
5.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM ESTOJO, DESIGN ERGONÔMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPA COM SUPORTE PARA 2 PINCÊIS, MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA, PADRAO DE QUALIDADE "A".	UND	3	RADEX	5,86	CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	17,58	DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME  
CNPJ: 03.604.544/0001-50

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000  
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telefone: (88) - 34221390

UND	20	JOCAR	0,70	SETENTA CENTAVOS DE REAL	14,06	QUATORZE REAIS E SEIS CENTAVOS
BLC	50	3M	6,58	SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	329,18	TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS
CX	3	MERCUR	14,51	QUATORZE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	43,54	QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
UND	5	CREDEAL	13,88	TREZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	69,40	SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
UND	15	CLASSE	21,53	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	322,99	TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
UND	2	MOLIN	4,61	QUATRO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	9,23	NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS
CX	2	COMPACTO	33,82	TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	67,64	SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
CX	1	COMPACTO	33,82	TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	33,82	TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS

Comissão 552  
Morada Nova - CE

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME  
CNPJ: 03.604.544/0001-50  
Rua Coronel Tibúrcio, Nº 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000  
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telephone: (88) - 34221390

*[Handwritten signature]*



14.	"A"	CANETA MARCAR/SUBLINHAR TEXTO, CORES: DIVERSAS, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS - MEDIDAS: 142MM(COMPRIENTO)x100MM(DIÂMETRO) - CORPO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, CAIXA C/ 12 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	CX	6	CIS	17,94	DEZESSETE E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	107,63	CENTO E SETE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS
15.	"A"	CANETA PARA CD/DVD, PONTA 1,0MM, CORES DIVERSAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	6	MOLLIN	1,97	UM REAL E NOVENTA E SETE CENTAVOS	11,82	ONZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
16.	"A"	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO P/ 0,30 A4, TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	PCT	1	ACP	23,00	VINTE E TRÊS REAIS	23,00	VINTE E TRÊS REAIS
17.	"A"	CD-RW (80MIN/700MB/12X), PINO C/ 25 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	3	TOP	68,04	SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	206,53	DUZENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS
18.	"A"	CLIPS, GALVANIZADO, 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	CX	30	ACC	2,15	DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS	64,45	SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
19.	"A"	CLIPS, GALVANIZADO, 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	CX	15	ACC	3,01	TRÊS REAIS E UM CENTAVO	45,14	QUARENTA E CINCO REAIS E QUATORZE CENTAVOS
20.	"A"	COLA CONTATO, MULTICOR, TUBO VERDE, 75G, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	6	BRASCOPLAST	7,75	SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	46,51	QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS
21.	"A"	COLA LÍQUIDA, TRANSPARENTE/BRANCA, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, COMPOSIÇÃO: BASE DE ALCÓOL POLI VINÍLICO COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90ML, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	FRASCO	6	FORT FIX	2,38	DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	14,26	QUATORZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
22.	"A"	COLA BASTÃO, TRANSPARENTE/BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, EMBALAGEM 20G, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	20	IBEL	2,17	DOIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	43,36	QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
23.	"A"	CORRETIVO LÍQUIDO PARA ESCRITA, CANETA, 8 ML, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	24	MERCUR	12,02	DOZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	307,69	TREZENTOS E SETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS
24.	"A"	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO N.18, PACOTE C/ 130 UNDS, 100G, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	PCT	50	MERCUR	6,13	SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	326,70	TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME  
 NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA  
 RUA CEL TIBÚRCIO, Nº 428 - GIRILÂNDIA - MORADA NOVA - CE  
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62940-000  
 E-MAIL: mercadinho.vitoria@hotmail.com

25.	ENVELOPE, CONVITE, 120G/M <sup>2</sup> , 163 X 225 MM, CAIXA C/ 50 UND, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CX	2	FORUNI	26,97	VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	53,94	CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS
26.	ENVELOPE P/CD /DVD, 126X126MM BRANCO C/JANELA, PACOTE C/ 100 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PCT	5	FORUNI	16,32	DEZESSEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	81,58	OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
27.	ENVELOPE, SACO, 80G, KRAFT NATURAL, 229 X 324 MM, PACOTE C/ 100 UNIDADE, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PCT	10	FORUNI	21,02	VINTE E UM REAIS E DOIS CENTAVOS	210,18	DUZENTOS E DEZ REAIS E DEZOITO CENTAVOS
28.	ESTILETE, PLÁSTICO LARGO (18 MM), COMUM, USO ISCRITORIO, CAIXA C/ 12 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CX	1	JOCAR	14,31	QUATORZE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	14,31	QUATORZE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS
29.	ESPIRAL ENCADERNACÃO, 17MM, PLÁST. PRETO, CAP. 100 FLS., PACOTE COM 50 UNID, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PCT	1	ACP	11,35	ONZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	11,35	ONZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
30.	ETIQUETA ADESIVA, 2 COLUNAS, 107 X 36 MM, CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CX	1	PIMACO	211,76	DUZENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	211,76	DUZENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
31.	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150MM COMPRIMENTO X 5MM LARGURA, PATENTEADO, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	30	STAMP	2,60	DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	78,11	SETENTA E OITO REAIS E ONZE CENTAVOS
32.	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, FEA FORTE, ROLO COM 24 MM X 2 M, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ROLO	15	EUROCEL	15,35	QUINZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	230,18	DUZENTOS E TRINTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS
33.	FITA ADESIVA, EMBALADORA, PAPEL CREPADO 32MM X 50M, PADRAO DE QUALIDADE "A"	ROLO	15	EUROCEL	8,78	OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	131,72	CENTO E TRINTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
34.	FITA ADESIVA, DUREX, TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 30MM, PADRAO DE QUALIDADE	ROLO	10	EUROCEL	1,31	UM REAL E ONZE CENTAVOS	11,09	ONZE REAIS E NOVE CENTAVOS
35.	FOLHA ADESIVA, TAMANHO A4, BRANCA, PACOTE COM 100 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PCT	1	PIMACTO	40,80	QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	40,80	QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
36.	GRAMPEADOR, ALICATE, 26/6 25-30 FLS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	15	CIS	35,05	TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	537,72	QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
37.	GRAMPEADOR, DE MESA MEDID, PLÁSTICO, RESISTENTE, ATÉ 20 FOLHAS, 75G/M2, PADRAO DE QUALIDADE A	UND	3	JOCAR	17,97	DEZESSETE REAIS E NOVENTA E SETE	53,91	CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS



38.	GRAMPO, GALVANIZADO 26/6, CX C/ 5.000 UNIDS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CX	25	ACC	4,99	CENTAVOS	QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	124,74	CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS
39.	GRAMPO, GALVANIZADO 106/8, CX/ 2.500 UNIDS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	CX	6	ACC	14,82	QUATORZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	QUATORZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	88,92	OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
40.	LAMINA ESTILETE, 18MM, LARGO, CAIXA 10 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE A	CX	1	JOCAR	8,30	OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS	OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS	8,30	OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS
41.	LIVRO ATA, SEM MARGEM, 200 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	3	GRAFSET	17,21	DEZESSETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	DEZESSETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	51,62	CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
42.	LIVRO PÓTCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4, 100 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	6	GRAFSET	9,17	NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	55,00	CINQUENTA E CINCO REAIS
43.	MOLHADO DE DEDOS, POTE 12G, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	10	CIS	3,38	TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	33,76	TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
44.	ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL, 3 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS/ LEMBRETE), PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	9	ACRIMET	13,92	TREZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	TREZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	125,27	CENTO E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS
45.	PAPEL COUCHÊ, PROVA D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMANHO A4, 120G/M², MEDIDA 210MMX297MM, CAIXA COM 50 FOLHAS, BRINHO NA FRENTE E FOSCO ATRÁS, PCT COM 50 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	PCT	1	ABC	11,08	ONZE REAIS E OITO CENTAVOS	ONZE REAIS E OITO CENTAVOS	11,08	ONZE REAIS E OITO CENTAVOS
46.	PAPEL SULFITE A4, 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	CX	40	CADERNUS	202,95	DUZENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	DUZENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R.118,00	OITO MIL, CENTO E DEZOITO REAIS
47.	PAPEL SULFITE A4, 210 X 297 MM 40K 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	PCT	3	CADERNUS	14,47	QUATORZE REAIS E QUARENTA E SEITE CENTAVOS	QUATORZE REAIS E QUARENTA E SEITE CENTAVOS	43,42	QUARENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
48.	PAPEL SULFITE A4, 210 X 297 MM 60K 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 200 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	PCT	3	CADERNUS	25,39	VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	76,18	SETENTA E SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS
49.	PASTA, ARA ELÁSTICA, TRANSPARENTE, 245 X 335 X 40 MM, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	12	POLIBRAS	3,70	TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	44,43	QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME  
 NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA  
 RUA CEL TIBÚRCIO, Nº 428 - GIRILÂNDIA - MORADA NOVA - CE  
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62940-000  
 EMAIL: mercadinho.vitoria@hotmail.com

50.	PASTA CANALETA A4, PLÁSTICA, CORES DIVERSIFICADAS, PACOTE C/ 5 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	PCT	6	DELLO	11,34	ONZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	68,01	SESSENTA E OITO REAIS E UM CENTAVO
51.	PASTA CLASSIFICADORA, TIPO COMERCIAL, EM PAPEL CARTÃO COM GRAMPO, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	10	DELLO	2,00	DOIS REAIS	20,00	VINTE REAIS
52.	PASTA REGISTRADORA A-Z, LOMBADA LARGA, OFÍCIO, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	250	FRAMA	7,88	SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	1.970,10	MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS E DEZ CENTAVOS
53.	PASTA REGISTRADORA A-Z, LOMBADA ESTREITA, OFÍCIO, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	60	FRAMA	7,65	SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	459,16	QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZESSIS CENTAVOS
54.	PASTA SUSPENSÃO, PLÁSTICA MARMORIZADA, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ABAS COLADAS, COM 6 POSICOES, KRAFT, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	600	DELLO	1,46	UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	873,18	OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS
55.	PEN DRIVE 16 GB, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	10	MULTILASER	35,06	TRINTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS	350,56	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
56.	PERFURADOR DE PAPEL, GRANDE 02 FUROS, 100 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	3	JOCAR	162,28	CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	486,84	QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
57.	PERFURADOR DE PAPEL, MÉDIO 02 FUROS, 25 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	9	JOCAR	20,76	VINTE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	186,84	CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
58.	PILHA ALCALINA, TAMANHO "AA", NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	CART ELA	24	ELGIN	10,18	DEZ REAIS E DEZOITO CENTAVOS	244,25	DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
59.	PILHA ALCALINA, TAMANHO "AAA", NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	CART ELA	24	ELGIN	10,51	DEZ REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	252,33	DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
60.	PINCEL ATÔMICO AZUL (CX COM 12 UNID), PADRÃO DE QUALIDADE "A"	CX	1	BIC	19,99	DEZENOVE REAIS E NOVE CENTAVOS	19,99	DEZENOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
61.	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	10	BIC	4,19	QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	41,88	QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
62.	PRANCHETA PORTÁTIL, EM ACRÍLICO, C/ PRENDENDOR, A4, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	5	ACRINIL	9,47	NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	47,37	QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E SEITE CENTAVOS

Página 6 de 17

Comissão de Licitação  
558

Morada Nova - PE

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME

CNPJ: 03.604.544/0001-50

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telefone: (88) - 34221390





EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME  
 NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA  
 RUA CEL TIBÚRCIO, Nº 428 - GIRILÂNDIA - MORADA NOVA - CE  
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62940-000  
 EMAIL: mercadinho.vitoria@hotmail.com

63.	REABASTECEDOR P/ PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, TUBO C/ 20ML, CORES DIVERSIFICADAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	6	BIC	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	27,03	VINTE E SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS
64.	RÉGUA COMUM DE 50CM, EM ALUMINIO, INCOLOR, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS, ESPECIFICAMENTE COM APOIO DE DEDOS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	UND	15	WALEU	2,39	DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	35,79	TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS
65.	TACHA PERCEVEJO 10MM, CX C/ 100 UNIDS, PADRAO DE QUALIDADE "A"	CX	6	ACC	4,62	QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	27,74	VINTE E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS
66.	TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA, PRETA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRAO DE QUALIDADE "A"	L	1	PRISMA	88,10	OITENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS	88,10	OITENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS
67.	TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA, MAGENTA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRAO DE QUALIDADE "A"	L	1	PRISMA	88,10	OITENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS	88,10	OITENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS
68.	TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA, CIANO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRAO DE QUALIDADE "A"	L	1	PRISMA	88,10	OITENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS	88,10	OITENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS
69.	TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA, YELLOW, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRAO DE QUALIDADE "A"	L	1	PRISMA	88,10	OITENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS	88,10	OITENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS
70.	TINTA CORANTE EPSON - PRETO - 1 LITRO - INK BANK T365	UND	2	MASTERPRIN T	102,39	CENTO E DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	204,77	DUZENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
71.	TINTA CORANTE EPSON - AMARELO - 1 LITRO - INK BANK T365	UND	2	MASTERPRIN T	102,39	CENTO E DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	204,77	DUZENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
72.	TINTA CORANTE EPSON - MAGENTA - 1 LITRO - INK BANK T365	UND	2	MASTERPRIN T	102,39	CENTO E DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	204,77	DUZENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
73.	TINTA CORANTE EPSON - CIANO - 1 LITRO - INK BANK T365	UND	2	MASTERPRIN T	102,39	CENTO E DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	204,77	DUZENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
74.	TRILHO GRAMPO PARA PASTA PLASTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES, PADRAO DE QUALIDADE "A"	PCT	6	JOCAR	11,30	ONZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	67,78	SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS
<b>VALOR TOTAL R\$</b>							<b>MIL</b>	<b>19.361,42 (DEZENOVE TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)</b>

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME  
 CNPJ: 03.604.544/0001-50  
 Rua Coronel Tibúrcio, Nº 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000  
 E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telephone: (88) - 34221390



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME  
 NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA  
 RUA CEL. TIBÚRCIO, Nº 428 - GIRILÂNDIA - MORADA NOVA - CE  
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62940-000  
 E-MAIL: mercadinho.vitoria@hotmail.com

**LOTE II - MATERIAL DE CONSUMO LIMPEZA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	IPREM	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	ÁCIDO MURIÁTICO LÍQUIDO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML, COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	L	20	LIMPA FÁCIL	2,73	DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	54,65	CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
2.	ÁGUA SANITÁRIA, APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS: COMPONENTE ATIVO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P/P, 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO; ESTABILIZANTE: NAOH - HIDRÓXIDO DE SÓDIO; VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL, FRASCO COM 1000 ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	L	72	CLORAL	2,26	DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	162,52	CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
3.	ÁGUA SANITÁRIA, APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS: COMPONENTE ATIVO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P/P, 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO; ESTABILIZANTE: NAOH - HIDRÓXIDO DE SÓDIO; VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL, FRASCO COM 5000 ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	GALA O	10	CLEAR MIX	10,13	DEZ REAIS E TREZE CENTAVOS	101,28	CENTO E UM REAL E VINTE E OITO CENTAVOS
4.	ALCOOL EM GEL, SEM PERFUME, GARFUAÇÃO 46" INPM, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	30	ECONOMICO	7,46	SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	223,94	DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS
5.	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70º, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 1.000ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	L	10	SANTA CRUZ	5,95	CINCO REAIS E NOVENTA E	59,50	CINQUENTA E NOVE REAIS E

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME

CNPJ: 03.604.544/0001-50

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telephone: (88) - 34221390



	PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND				CINCO CENTAVOS		CINQUENTA CENTAVOS
6.	AMACIANTE PARA ROUPAS, PERFUMADO, FRAGANCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2.000 ML, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, NÃO CONCENTRADO, PREVINE ODORES, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	UND	20	KILIMPEX	6,67	SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	133,45	CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
7.	BACIA DE PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, RESISTENTE, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 15 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	3	IBAP	13,78	TREZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	41,34	QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
8.	BALDE EM PLÁSTICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS E RESISTENTE AO PESO, ALÇA DE METAL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	10	IBAP	6,47	SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	64,75	SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
9.	DESENTUPIDOR DE PIA COM BORRACHA MACIA, CABO DE MADEIRA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	CRISTAL	5,79	CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	34,75	TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
10.	DESENTUPIDOR DE SANITÁRIO COM BORRACHA, CABO DE MADEIRA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	3	CRISTAL	7,62	SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	22,87	VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS
11.	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSIOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO C/ AROMAS DIVERSOS, EBL EM GARRAFA PLÁSTICA DE 1.000ML, (INDICAR A DILUIÇÃO), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE	L	150	JUÁ	5,26	CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	788,54	SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
12.	DESODORANTE P/ SANITÁRIO, ALÇA PLÁSTICA, COM 20G, AROMAS VARIADOS, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	400	KODOR	2,00	DOIS REAIS	799,92	SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
13.	DESODORIZADOR AMBIENTAL, DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 400 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	6	GLADE	10,19	DEZ REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	61,12	SESSENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS
14.	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CONTENDO GLICERINA,	UND	170	JUÁ	1,91	UM REAL E NOVENTA E UM	324,82	TREZENTOS E VINTE E QUATRO

550  
MORADA NOVA - CE  
M  
D

	BIODEGRADÁVEL, TAMPAS C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPESSENTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIR BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBL PLÁSTICA DE 500ML, (INDICAR A DILUIÇÃO), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	12	GURGEL	4,27	CENTAVOS	QUATRO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	51,20	REIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
15.	ESCOVA SANITÁRIA, CÉRDAS SINTÉTICAS, SEM DEPOSITO, CABO POLIPROPILENO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	2	GURGEL	8,65	OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	17,31	DEZESSETE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	
16.	ESCOVA LIMPEZA, CÉRDAS MACIAS, CABO DE MADEIRA, MEDINDO: 18 X 4,7 CM, CÉRDAS: 17 X 4 CM X 2CM ALTURA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	2	CRISTAL	4,92	QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	9,84	NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	
17.	ESPANADOR, MATERIAL NYLON, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 30CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	18	BRILLIUS	1,08	UM REAL E OITO CENTAVOS	19,42	DEZENOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	
18.	ESPONJA LÁ DE AÇO, PACOTE DE 60G CONTENDO 08 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	90	3M	2,86	DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	257,50	DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
19.	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE, 100 MM X 71 MM X 20 MM, EMBALAGEM COM 03 UNID, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	30	CRISTAL	2,77	DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	83,16	OITENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	
20.	FLANELA - PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	15	BAYGON	9,23	NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	138,40	CENTO E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	
21.	INSETICIDA AEROSOL, MATTA TUDO, EMBALAGEM COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	60	QBOA	3,71	TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	222,75	DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	
22.	LIMPADOR INSTANTÂNEO 500ML, COMPOSTO TENSOATIVO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE ALCALINIZANTE TIPO VEJA OU SIMILAR, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND							



23.	LIXEIRA EM AÇO INOX, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 05 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	MUTUAL	90,06	NOVENTA REAIS E SEIS CENTAVOS	540,36	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
24.	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 05 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	PLASUTIL	23,38	VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	140,30	CENTO E QUARENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS
25.	LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO, LAVANDA, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	20	PEROBA	5,51	CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	110,29	CENTO E DEZ REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS
26.	LUVA LATEX NITRILICA, PARA LIMPEZA, TAMANHO P - ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CÁUSTICOS E SOLVENTES. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA A RASGO, PERFURAÇÃO, CORTE E ABRASÃO. ALTAMENTE FLEXÍVEL O QUE OFERECE CONFORTO AO USUÁRIO POSSUI PALMA ANTIDERRAPANTE QUE FACILITA O MANUSEIO SEGURO DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PAR	2	VOLK	5,27	CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	10,53	DEZ REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS
27.	MANGUEIRA DE PLÁSTICO, PARA JARDIM, CRISTAL TRANÇADO, 1/2" X 2MM X 12 M, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	2	PLASTMAR	36,71	TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	73,42	SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
28.	MÁSCARA RESPIRADORA FACIAL BRANCA, DE PROTEÇÃO, DESCARTÁVEL, ECONÔMICA CONTRA PÓ, CONFECCIONADA EM TNT (NÃO TECIDO), TAMANHO ÚNICO, COM TRIPLA CAMADA, COM TIRA ELÁSTICA E CLIP NASAL EM ALUMÍNIO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	250	VABENE	2,26	DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	564,30	QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS
29.	PÁ COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORÇADO, COM 29CM DE COMPRIMENTO, 27CM DE LARGURA E 8,50CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90º, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	CRISTAL	6,92	SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	41,52	QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
30.	PANO DE CHÃO, ALVEJADO, TIPO SACO INTEIRO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 80CM X 50CM. INDICAÇÃO DA MARCA, DO % DE ALCOODÃO DO TECIDO E DO TAMANHO NA EBL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	15	ALKLIN	7,21	SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	108,11	CENTO E OITO REAIS E ONZE CENTAVOS

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME

CNPJ: 03.604.544/0001-50

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telephone: (88) - 34221390



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME  
 NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA  
 RUA CEL. TIBÚRCIO, Nº 428 - GIRILÂNDIA - MORADA NOVA - CE  
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62940-000  
 EMAIL: mercadinho.vitoria@hotmail.com

31.	PANO MULTUISO, TIPO PERLEX, PCT COM 05 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	15	VABENE	6,46	SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	96,97	NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEITE CENTAVOS
32.	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, FRAGANCIA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 04 ROLOS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	260	FLORAL	5,27	CINCO REAIS E VINTE E SEITE CENTAVOS	1.369,37	MIL, TREZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEITE CENTAVOS
33.	POLIDOR DE ALUMÍNIO COM 500ML, ACIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, DODECIL SULFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL, ESSÊNCIA E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	30	JUÁ	2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	71,87	SESENTA E UM REAIS E OITENTA E SEITE CENTAVOS
34.	PORTA PAPEL HIGIÊNICO, BASE E TAMPA EM OS, FECHAMENTO COM CHAVE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	DUDA	21,97	VINTE E UM REAIS E NOVENTA E SEITE CENTAVOS	131,81	CENTO E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS
35.	PORTA PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO ABS BRANCO, COM FECHAMENTO EM CHAVE, PARA PAPEL TOALHA DE 02 OU 03 DOBRAS, DE 20 X 27CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	DUDA	30,14	TRINTA REAIS E QUATORZE CENTAVOS	180,81	CENTO E OITENTA REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS
36.	PORTA SABÃO LÍQUIDO EM PLÁSTICO ABS BRANCO. CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 1 LITRO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	PLASUTIL	17,33	DEZESSETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	104,01	CENTO E QUATRO REAIS E UM CENTAVO
37.	QUEROSENE, PARA LIMPEZA GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1.000 ML, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	L	2	LIMPA FÁCIL	9,71	NOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	19,42	DEZENOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
38.	RODO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51,8 X 3,5 X 9,5CM (GRANDE), COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	15	ESCOVAPLAST	23,07	VINTE E TRÊS REAIS E SEITE CENTAVOS	346,01	TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E UM CENTAVO
39.	SABÃO EM BARRA, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 200G, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	12	JUÁ	6,98	SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	83,75	OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
40.	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 500G, LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO. MAX COMPOSIÇÃO TENSA ATIVOS COADJUVANTE, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZINA ALCALINIZANTES	UND	60	JUÁ	3,78	TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	226,91	DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME  
 CNPJ: 03.604.544/0001-50  
 Rua Coronel Tibúrcio, Nº 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000  
 E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telephone: (88) -34221390

50  
 morada.nova









ENTREGA.									
5.	VASILHAME AGUA MINERAL - 1ª QUALIDADE, LÍMPIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, GARRAFÃO 20 LITROS.	UND	5	YPLASTIC BEM.	18,17	DEZOITO REAIS E DEZESETE CENTAVOS	90,85	NOVENTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	
								<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>2.874,55(DOIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)</b>

**LOTE IV - MATERIAL DE CONSUMO COPA E COZINHA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	IPREM	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	COLHER PLÁSTICA PARA REFEIÇÃO, DESCARTÁVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	PCT	3	STRAWPLAST	2,82	DOIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	8,46	OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
2.	COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	15	MARATÁ	1,45	UM REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	21,68	VINTE E UM REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS
3.	COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	150	MARATÁ	3,74	TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	561,33	QUINHENTOS E SESENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
4.	GARRAFA TÉRMICA REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, AUTOMÁTICA, COM TAMPA DE PRESSÃO, ALTA QUALIDADE, GARANTIA DE FÁBRICA E VALIDADE INDETERMINADA, CAPACIDADE DE 1 LITRO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	4	CONTINENTAL	31,58	TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	126,32	CENTO E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

5.	GUARDANAPOS DE PAPEL EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X30 CM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GOFRAUDO, 100% DE FIBRAS NATURAIS. PCT (EMBALAGEM) COM 50 FOLHAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	50	GIRASOL	2,72	DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	136,13	CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS
6.	MAÇO DE FÓSFORO COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS DE FÓSFORO, EBL DE PAPEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO INMETRO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	MAÇO	10	PARANÁ	3,39	TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	33,86	TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
7.	PALITO ROLICO DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNID, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	CX	30	GINA	0,73	SETENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL	21,98	VINTE E JIM REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
8.	PANO DE COPA, TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 43CM X 67CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, COM A INDICAÇÃO DA MARCA, DO TAMANHO E DO % DO TECIDO NA EBL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	3	ALTEX	18,50	DEZOITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	55,81	CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS
9.	PANELA GRANDE COM TAMP - CAPACIDADE 5 LITROS, ALUMINIO, No. 24, COM PEGADORES LATERAIS EM ALUMINIO, ALTURA: 11CM, DIAMETRO: 24CM, ESPESURA: 1,9MM.	UND	2	BALDUINO	36,79	TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	73,58	SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
10.	PANELA MEDIA COM TAMP - CAPACIDADE 3 LITROS, ALUMINIO, No. 22, COM PEGADORES LATERAIS EM ALUMINIO, ALTURA: 9,4CM, DIAMETRO: 22CM.	UND	5	BALDUINO	28,31	VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	144,54	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
11.	PAPEL ALUMINIO, ROLO COM 7,5 M X 0,3) CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	ROLO	10	TERMICA	4,32	QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS	40,19	QUARENTA REAIS E DEZENO/E CENTAVOS
12.	PAPEL FILME, PVC TRANSPARENTE, ROLO COM 30M, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	ROLO	10	G-UTIL	3,29	TRÊS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	32,87	TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS
13.	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, OBRIGATORIAMENTE BRANCO, FOLHA DE 20X27CM, DUAS DOBRAS, GOFRAUDO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIR-EM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EBL A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1250 FOLHAS.	PCT	10	SKALA	7,57	SETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	75,74	SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS





EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME  
NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA  
RUA CEL TIBÚRCIO, Nº 428 - GIRILÂNDIA - MORADA NOVA - CE  
CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62940-000  
EMAIL: mercadinho.vitoria@hotmail.com

PADRÃO "A" DE QUALIDADE	VALOR TOTAL R\$	1.332,48 (UM MIL TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

**PROPONENTE:** EDNA MARIA FREIRA DA SILVA ME

**ENDEREÇO:** RUA CORONEL TIBURCIO, Nº 428, GIRILANDIA, MORADA NOVA - CE, 62940-000

**CNPJ Nº:** 03.604.544/0001-50

**VALOR GLOBAL DOS LOTES I, II, III E IV: R\$ 35.423,83 (TRINTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 DIAS

**DADOS BANCÁRIOS:** AGENCIA: 0863-X, C/C: 15522-5; BANCO DO BRASIL

Morada Nova - Ceará, 20 de Julho de 2018.



*Edna Maria Freire da Silva*

Edna Maria Freire da Silva - Proprietária

RG n.º: 950024344-11 SSP-CE



**CARTÓRIO HONORATO-1º OFÍCIO**  
Reconheço como autêntica a(s) firma(s) de  
*Edna Maria Freire da Silva*  
Morada Nova-Ce, de 20 de 2018  
e dou fé  
Manoel Honorato C. Neto-Oficial

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME  
CNPJ: 03.604.544/0001-50

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telephone: (88) - 34221390